



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結) 平成18年2月1日

上場会社名 共同印刷株式会社

(コード番号: 7914 東証第一部)

(URL http://www.kyodoprinting.co.jp)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 山口 政廣
問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 谷 公明

TEL: (03)3817-2101

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の処理については、法定実効税率を基礎とした簡便な方法によっております。
②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨て)

Table with 5 columns: Item, Sales, Operating Profit, Regular Profit, and Quarterly Net Profit. Rows include 18th and 17th quarter data and a reference row for 17th quarter.

Table with 3 columns: Item, 1 share quarterly net profit, and Potential share adjusted 1 share quarterly net profit. Rows include 18th and 17th quarter data and a reference row for 17th quarter.

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国の経済は、原油の高止まりなどの懸念材料は残るものの、企業収益の改善のもと設備投資が増加し、個人消費も堅調に推移しました。しかし、印刷業界におきましては需要が伸び悩み、依然として厳しい状況が続きました。そのような中で当社グループは、高付加価値分野への集中的な取り組みや、お客様の視点に立った製品やサービスの提供を推進し、商業印刷部門において堅調な成績を収めることができました。

当第3四半期の売上高は808億5百万円(前年同期比0.8%減)、経常利益は25億円(前年同期比2.7%増)となりました。四半期純利益につきましては、減損会計適用に伴う特別損失(16億8千8百万円)の計上により、3億6千8百万円(前年同期比73.9%減)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

Table with 5 columns: Item, Total Assets, Equity, Equity Ratio, and 1 share equity. Rows include 18th and 17th quarter data and a reference row for 17th quarter.

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー 百万円	投資活動による キャッシュ・フロー 百万円	財務活動による キャッシュ・フロー 百万円	現金及び現金同等物 期末残高 百万円
18年3月期第3四半期	4,282	△ 3,570	△ 1,611	10,805
17年3月期第3四半期	4,180	△ 2,262	△ 1,772	11,769
(参考) 17年3月期	5,496	△ 3,194	△ 2,221	11,703

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末における総資産は、前第3四半期末に比べ51億1千9百万円増加し、株主資本は37億2千5百万円増加しました。この結果、株主資本比率は52.7%となりました。

キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によって得られた資金は42億8千2百万円となりました。この主な要因は、減価償却費30億4千7百万円の計上と、仕入債務が15億9千8百万円増加したことによるものです。

投資活動によって支出した資金は35億7千万円となりました。この主な要因は、固定資産の取得により34億9千1百万円支出したことによるものです。

財務活動によって支出した資金は16億1千1百万円となりました。この主な要因は、長期借入金の返済により9億9百万円、配当金の支払により7億2千1百万円支出したことによるものです。

これらの結果、現金及び現金同等物の第3四半期末残高は108億5百万円となり、前第3四半期末に比べ9億6千3百万円の減少となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高 百万円	経常利益 百万円	当期純利益 百万円
通 期	109,000	3,500	900

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）9円99銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

今後のわが国の経済は、景気は堅調に回復すると思われませんが、情報手段の多様化により印刷需要は減少し、価格競争などの厳しい状況は続くものと考えられます。

こうした環境下にあつて、当社グループは引き続き、高付加価値分野への経営資源の集中とお客様に満足いただける製品・サービスの開発に努め、積極的な営業活動を推進してまいります。

第3四半期の業績はほぼ当初の予想通りに推移しており、通期の業績予想の修正は行っていません。

※上記の予想は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提としております。実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	期 別		当第3四半期末 (平成17年12月31日)		前第3四半期末 (平成16年12月31日)		増減 (△は減)	(参考) 前連結会計年度末 (平成17年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比			
資産の部		%		%					%
流動資産	47,972	44.0	48,250	46.5	△ 278		47,322	45.6	
現金及び預金	11,069		12,007		△ 937		11,948		
受取手形及び売掛金	29,080		29,111		△ 30		28,362		
たな卸資産	6,923		6,259		663		6,256		
その他	898		872		25		755		
固定資産	60,985	56.0	55,586	53.5	5,398		56,448	54.4	
有形固定資産	40,783	37.4	41,349	39.8	△ 565		41,546	40.1	
無形固定資産	594	0.6	656	0.6	△ 61		646	0.6	
投資その他の資産	19,606	18.0	13,581	13.1	6,025		14,254	13.7	
資産合計	108,957	100.0	103,837	100.0	5,119		103,771	100.0	
負債の部									
流動負債	36,780	33.7	31,428	30.3	5,352		30,789	29.7	
支払手形及び買掛金	23,837		23,990		△ 153		22,234		
短期借入金	517		548		△ 30		468		
一年内に返済する長期借入金	495		1,296		△ 801		1,026		
一年内に償還する社債	5,000		—		5,000		—		
その他	6,930		5,593		1,337		7,061		
固定負債	14,553	13.4	18,508	17.8	△ 3,954		18,180	17.5	
社債	5,000		10,000		△ 5,000		10,000		
長期借入金	821		1,315		△ 493		1,194		
退職給付引当金	6,680		6,671		9		6,475		
その他	2,052		522		1,529		510		
負債合計	51,334	47.1	49,937	48.1	1,397		48,970	47.2	
少数株主持分									
少数株主持分	201	0.2	204	0.2	△ 2		195	0.2	
資本の部									
資本金	4,510	4.1	4,510	4.3	—		4,510	4.3	
資本剰余金	1,743	1.6	1,742	1.7	0		1,742	1.7	
利益剰余金	44,673	41.0	44,702	43.0	△ 29		45,071	43.4	
その他有価証券評価差額金	6,664	6.1	2,909	2.8	3,754		3,474	3.3	
為替換算調整勘定	△ 126	△0.1	△ 130	△0.1	4		△ 153	△0.1	
自己株式	△ 43	△0.0	△ 38	△0.0	△ 4		△ 39	△0.0	
資本合計	57,420	52.7	53,695	51.7	3,725		54,605	52.6	
負債、少数株主持分及び資本合計	108,957	100.0	103,837	100.0	5,119		103,771	100.0	

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第3四半期 17.4.1～17.12.31		前第3四半期 16.4.1～16.12.31		増減 (△は減)	(参考) 前連結会計年度 16.4.1～17.3.31	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
		%		%			%
売 上 高	80,805	100.0	81,462	100.0	△ 657	108,276	100.0
売 上 原 価	68,329	84.6	69,341	85.1	△ 1,012	92,165	85.1
売 上 総 利 益	12,476	15.4	12,120	14.9	355	16,111	14.9
販売費及び一般管理費	10,611	13.1	10,227	12.6	384	13,611	12.6
営 業 利 益	1,864	2.3	1,892	2.3	△ 28	2,500	2.3
営 業 外 収 益	893	1.1	880	1.1	12	1,112	1.0
営 業 外 費 用	257	0.3	339	0.4	△ 82	460	0.4
経 常 利 益	2,500	3.1	2,434	3.0	66	3,152	2.9
特 別 利 益	107	0.1	220	0.3	△ 112	147	0.1
特 別 損 失	1,875	2.3	214	0.3	1,660	321	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	732	0.9	2,440	3.0	△ 1,707	2,978	2.7
法 人 税 等	369	0.5	1,025	1.3	△ 656	1,197	1.1
少数株主利益又は 少数株主損失(△)	△ 4	△0.0	3	0.0	△ 8	1	0.0
四半期(当期)純利益	368	0.4	1,410	1.7	△ 1,042	1,779	1.6

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

項 目	当第3四半期 17.4.1～17.12.31	前第3四半期 16.4.1～16.12.31	増減 (△は減)	(参考) 前連結会計年度 16.4.1～17.3.31
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	732	2,440	△ 1,707	2,978
減価償却費	3,047	3,279	△ 232	4,437
減損損失	1,688	—	1,688	—
売上債権の増減額	△ 685	△ 1,067	381	△ 342
たな卸資産の増減額	△ 644	△ 868	223	△ 878
仕入債務の増減額	1,598	2,410	△ 811	656
その他の	△ 429	△ 108	△ 320	641
小計	5,307	6,085	△ 778	7,492
法人税等の支払額	△ 1,068	△ 1,867	798	△ 1,872
その他の	44	△ 38	82	△ 123
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,282	4,180	102	5,496
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形・無形固定資産の取得による支出	△ 3,491	△ 2,402	△ 1,088	△ 3,150
有形・無形固定資産の売却による収入	75	258	△ 182	299
その他の	△ 154	△ 117	△ 36	△ 344
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,570	△ 2,262	△ 1,307	△ 3,194
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額	23	161	△ 138	98
長期借入金の返済による支出	△ 909	△ 1,204	294	△ 1,590
配当金の支払額	△ 721	△ 721	0	△ 721
社債の発行による収入	—	5,000	△ 5,000	5,000
社債の償還による支出	—	△ 5,000	5,000	△ 5,000
その他の	△ 3	△ 8	4	△ 8
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,611	△ 1,772	161	△ 2,221
現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	△ 0	0
現金及び現金同等物の増減額	△ 898	145	△ 1,044	80
現金及び現金同等物の期首残高	11,703	11,623	80	11,623
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	10,805	11,769	△ 963	11,703